
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva V Praze 25. dubna 2012 
 

 
VEŘEJNÁ SLUŽBA 1. Q 2012: 

ZAPOJILO SE VÍCE NEŽ 2 200 SUBJEKTŮ A 16 400 KLIENTŮ 

 
Do veřejné služby se v prvním čtvrtletí roku 2012, kdy platí nová pravidla pro její výkon, 
zapojilo přes 2 200 subjektů (z toho více jak 1130 subjektů jsou obce). Celkem je v 
systému veřejné služby evidováno přes 16 400 klientů (to jsou uchazeči, kteří se na 

veřejnou službu připravují, právě ji vykonávají, nebo ji již ukončili), z toho více než 8 600 
klientů nyní aktivně službu vykonává. Nejčastěji jsou to uchazeči o zaměstnání 
v Moravskoslezském kraji (3758 osob a 280 uzavřených smluv) a v kraji Ústeckém 
(2918 uchazečů o zaměstnání a 328 uzavřených smluv). „V průběhu celého loňského 
roku bylo na veřejnou službu zařazeno 16 tisíc osob, plán pro letošek počítá 
s cílovým stavem 50 000 lidí,“ říká ministr práce a sociálních věcí Jaromír Drábek.  

 
Sjednávání smluv s organizátory veřejné služby provádí krajské pobočky Úřadu 

práce ČR, komunikaci s uchazeči pak provádí přímo kontaktní pracoviště ÚP ČR. Ta také 
zajišťují zdravotní prohlídky uchazečů a sjednávají s klienty smlouvu o výkonu veřejné 
služby. Organizátoři veřejné služby pak plánují výkon veřejné služby u vykonavatelů, kteří 
k nim byli delegováni a zajišťují kromě ochranných a pracovních pomůcek také 
proškolení BOZP. „Veřejná služba je jedním z podstatných nástrojů aktivní politiky 
zaměstnanosti, jde o aktivizační a motivační opatření, které směřuje k obnovování či 
získání pracovních návyků u osob, které tyto návyky ztratily nebo u nichž hrozí jejich 
ztráta, která by mohla vést až k sociálnímu vyloučení,“ říká ministr práce. 
 
Veřejná služba je nabízena primárně uchazečům o zaměstnání, kteří jsou v evidenci 
Úřadu práce vedeni nepřetržitě déle než jeden rok, byli v posledním tříletém období 

vedeni v evidenci Úřadu práce v součtu déle než rok a těm, u nichž existuje důvodné 
podezření na výkon nelegální práce či účelovou evidenci. 

 
Podíl uchazečů o zaměstnání zařazených v systému veřejné služby k celkovému 

počtu uchazečů o zaměstnání dle délky evidence 

Uchazeči o zaměstnání zařazení  
do veřejné služby k 31. 3. 2012 

Počet uchazečů zařazených na 
veřejnou službu 

V evidenci více než 2 roky 8 744 

V evidenci 1 – 2 roky 4 487 

Min  365 dní za 3 roky 1 657 

Ostatní v evidenci uchazečů o zaměstnání 1 519 

Celkový součet 16 407 

 
Úřady práce při výběru vhodných uchazečů přihlížejí také k těmto okolnostem:  

• zdravotní stav 
• vzdělání a kvalifikace,  
• rodinné poměry,  
• věk,  
• místní dostupnost atd.  

 
Tabulka s počty uchazečů o zaměstnání a počty uzavřených smluv v jednotlivých 
krajích v časové řadě od ledna 2012: 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Datum Krp  Počet aktivníh realizátorů

 Počet uchazečů 

zařazených do 

VES

31.1.2012 Krajská pobočka pro hlavní město Prahu 2 2

Krajská pobočka v Brně 19 14

Krajská pobočka v Českých Budějovicích 40 24

Krajská pobočka v Hradci Králové 33 12

Krajská pobočka v Jihlavě 20 70

Krajská pobočka v Karlových Varech 31 167

Krajská pobočka v Liberci 54 419

Krajská pobočka v Olomouci 183 624

Krajská pobočka v Ostravě 86 515

Krajská pobočka v Pardubicích 88 115

Krajská pobočka v Plzni 25 225

Krajská pobočka v Příbrami 69 57

Krajská pobočka v Ústí nad Labem 130 1260

Krajská pobočka ve Zlíně 34 104

31.1.2012 Celkem 814 3608

29.2.2012 Krajská pobočka pro hlavní město Prahu 7 12

Krajská pobočka v Brně 63 15

Krajská pobočka v Českých Budějovicích 75 148

Krajská pobočka v Hradci Králové 94 344

Krajská pobočka v Jihlavě 37 339

Krajská pobočka v Karlových Varech 46 348

Krajská pobočka v Liberci 70 822

Krajská pobočka v Olomouci 233 1110

Krajská pobočka v Ostravě 162 2063

Krajská pobočka v Pardubicích 117 352

Krajská pobočka v Plzni 46 409

Krajská pobočka v Příbrami 170 188

Krajská pobočka v Ústí nad Labem 210 2010

Krajská pobočka ve Zlíně 77 356

29.2.2012 Celkem 1 407 8516

31.3.2012 Krajská pobočka pro hlavní město Prahu 12 57

Krajská pobočka v Brně 103 55

Krajská pobočka v Českých Budějovicích 118 455

Krajská pobočka v Hradci Králové 165 957

Krajská pobočka v Jihlavě 53 599

Krajská pobočka v Karlových Varech 85 607

Krajská pobočka v Liberci 92 1345

Krajská pobočka v Olomouci 280 2095

Krajská pobočka v Ostravě 280 3758

Krajská pobočka v Pardubicích 202 910

Krajská pobočka v Plzni 65 637

Krajská pobočka v Příbrami 276 828

Krajská pobočka v Ústí nad Labem 328 2918

Krajská pobočka ve Zlíně 166 1186

31.3.2012 Celkem 2 225 16407

 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 
 

 
 
 

                                                                           Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 
 

 


